

GPI.271.2.2023

Wykonawcy zainteresowani udziałem w przedmiotowym przetargu

Gmina Sadowne, jako Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.), w związku z zapytaniem z dnia 13 marca 2023 r. o wyjaśnienie treści SWZ dotyczącej postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „*Zakup autobusu elektrycznego dostosowanego do przewozu osób*” – przedstawia pytania i odpowiedzi na pytania.

Pytanie 1:

Dokument: Specyfikacja Warunków Zamówienia (SWZ)

Treść wymogu:

Rozdział II. Wymagania stawiane Wykonawcy

Autobus i ładowarka, będące przedmiotem dostawy, muszą być fabrycznie nowe, co oznacza, że były wyprodukowane nie wcześniej niż w 2022 r.

Do przedmiotu zamówienia powinny być dołączone: dokumentacja techniczna, naprawcza i obsługowa, licencje zainstalowanego oprogramowania oraz inne urządzenia niezbędne do obsługi dostarczonego pojazdu i urządzeń.

Pytania:

Wnosimy o doprecyzowanie, że przez wymóg „dołączenia do przedmiotu zamówienia (...) licencji zainstalowanego oprogramowania” w odniesieniu do dostarczonej stacji ładowania, Zamawiający rozumie licencję na tzw. firmware ładowarki, zaś licencja może mieć charakter dowolnej licencji niewyłącznej na czas nieokreślony, zezwalającej na korzystanie z oprogramowania ładowarki w celu korzystania ze stacji ładowania zgodnie z jej przeznaczeniem.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że w odniesieniu do dostarczanej stacji ładowania wymaga dostawy licencji na oprogramowanie zainstalowane w urządzeniu zezwalającej na korzystanie z ładowarki zgodnie z jej przeznaczeniem oraz obsługi i diagnostyki.

Pytanie 2:

Dokument: Specyfikacja Warunków Zamówienia (SWZ)

Treść wymogu:

Rozdział III. Informacje o przebiegu postępowania

pkt 6. Zamawiający wymaga zabezpieczenia należytego wykonania umowy na poziomie 5% wynagrodzenia brutto, 30% tej kwoty pozostanie na okres rękojmi i gwarancji.

Minimalny okres obowiązywania zabezpieczenia to 5 lat z obowiązkiem przedłużenia na zasadach określonych w umowie. Kontrahent może przedłożyć te warunki do umowy podwykonawczej.

Pytanie:

Zamawiający zwróci 30% zabezpieczenia po upływie okresu rękojmi/gwarancji liczonej zgodnie z postanowieniami umowy. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ma na myśli podstawowy i wymagany okres gwarancji 7letni czy okres gwarancji na elementy stanowiące kryterium oceny ofert. Jest to istotna informacja, która ma na celu oszacowanie okresu utrzymania zabezpieczenia kontraktu.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zapis dotyczy wymaganego 7-letniego okresu gwarancji.

Pytanie 3:

Dokument: Załącznik nr 9 – Projekt umowy

Treść wymogu:

§ 10 ust. 3 pkt 6 6) polegająca na zastąpieniu pojazdu wymienionego w ofercie Wykonawcy innym pojazdem, pod warunkiem zachowania minimalnych parametrów i pierwotnego przeznaczenia (funkcji) zastępowanego pojazdu (wynikających z opisu przedmiotu zamówienia lub kryteriów oceny ofert) oraz ceny nie wyższej od oferowanych pojazdów, w przypadku: a) gdy w wyniku rozwoju technicznego lub technologicznego możliwe będzie dostarczenie przedmiotu zamówienia uwzględniającego najbardziej aktualne i adekwatne rozwiązania techniczne lub technologiczne; b) gdy z powodu zmiany obowiązujących przepisów prawa konieczne okaże się zastąpienie pojazdu wymienionego w ofercie Wykonawcy innym pojazdem, c) zaprzestania produkcji komponentów (elementów) wymienionych w ofercie Wykonawcy przez jego producenta (zostało wycofane z produkcji oraz nastąpiło wyczerpanie zapasów u ewentualnych dystrybutorów) na bardziej aktualne i adekwatne rozwiązania techniczne lub technologiczne.

Pytanie:

Z uwagi na fakt, iż przedmiot zamówienia obejmuje dostawę autobusu oraz stacji ładowania, prosimy o uwzględnienie tego faktu w przesłance zmiany umowy, wskazanej w § 10 ust. 3 pkt 6 i rozszerzenie zakresu tej zmiany także o stację ładowania.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na rozszerzenie zmiany umowy o stację ładowania.

§ 10 ust. 3 pkt 6 otrzymuje brzmienie:

„6) polegająca na zastąpieniu pojazdu i stacji ładowania wymienionych w ofercie Wykonawcy innym pojazdem / inną stacją ładowania pojazdów, pod warunkiem zachowania minimalnych parametrów i pierwotnego przeznaczenia (funkcji) zastępowanego pojazdu / zastępowanej stacji ładowania pojazdów (wynikających z opisu przedmiotu zamówienia lub kryteriów oceny ofert) oraz ceny nie wyższej od oferowanych pojazdów, w przypadku:

- a) gdy w wyniku rozwoju technicznego lub technologicznego możliwe będzie dostarczenie przedmiotu zamówienia uwzględniającego najbardziej aktualne i adekwatne rozwiązania techniczne lub technologiczne;*
- b) gdy z powodu zmiany obowiązujących przepisów prawa konieczne okaże się zastąpienie pojazdu / stacji ładowania pojazdów wymienionych w ofercie Wykonawcy innym pojazdem / inną stacją ładowania pojazdów,*
- c) zaprzestania produkcji komponentów (elementów) wymienionych w ofercie Wykonawcy przez jego producenta (zostało wycofane z produkcji oraz nastąpiło wyczerpanie zapasów u ewentualnych dystrybutorów) na bardziej aktualne i adekwatne rozwiązania techniczne lub technologiczne”.*

Zmieniony projekt umowy w załączeniu.

Pytanie 4:

Dokument: Załącznik nr 9 – Projekt umowy

Treść wymogu:

Dot. § 10 ust. 8 Projektu umowy

Dopuszczalna jest zmiana postanowień niniejszej umowy rozumiana w ten sposób, że wiedza o jej wprowadzeniu do umowy na etapie postępowania o udzielenie zamówienia nie wpłynęłaby na krąg podmiotów, ubiegających się o to zamówienie, czy też wynik postępowania o udzielenie zamówienia, w szczególności wydłużenie terminu zakończenia realizacji zamówienia przez czynniki niezależne od woli stron oraz konieczność wynikłą na etapie realizacji.

Pytanie:

Prosimy o wyjaśnienie czy ten ustęp stanowi niezależną przesłankę do zmiany umowy czy określa jedynie sposób rozumienia i zasadności każdej zmiany umowy przewidzianej w § 10. Wykonawca jednocześnie zwraca uwagę, że ograniczając dopuszczalne zmiany do takich, które nie mają wpływu na wynik postępowania – Zamawiający wyklucza w praktyce wszystkie zmiany wynagrodzenia, które zgodnie z ust. 6 i 7 § 10 są jednak dopuszczalne. Prosimy o rozważenie wykreślenia z ust. 8 zwrotu „brak wpływu na wynik postępowania”. Jest to dodatkowa okoliczność, która nie znajduje uzasadnienia w przepisach ustawy PZP ani komentarzach do niej.

Pytania ogólne:

Prosimy o uzupełnienie umowy o klauzule waloryzacyjne, które zgodnie z art. 439 ustawy Prawo zamówień publicznych powinny znaleźć się w umowach zawieranych na okres dłuższy niż 6 miesięcy.

Odpowiedź:

Wskazane postanowienie dotyczy ogólnej dyrektywy dokonywania zmian w umowie i nie stanowi samoistnej przesłanki uzasadniającej zmianę umowy.

W §10 projektu umowy dodano ustęp 7.1 i 7.2 o następującej treści:

„7.1. Zmiany wynagrodzenia o maksymalnej wartości 5% wynagrodzenia mogą nastąpić również w przypadku zmian cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia.

7.2. Zmiana wynagrodzenia, w przypadku, o którym mowa w ust. 7.1 będzie dokonywana w następujący sposób:

- 1) zmiana cen materiałów lub kosztów obliczana będzie zgodnie z postanowieniami niniejszego paragrafu, na podstawie wskaźnika inflacji – koszyk ogólny – publikowanego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego,*
- 2) zmiana cen na poziomie powyżej 10% w miesiącu dostawy w stosunku do poziomu cen z miesiąca złożenia oferty uprawnia Stronę do żądania zmiany wynagrodzenia (zwiększenia albo zmniejszenia),*
- 3) uprawniona do żądania zmiany Strona zobowiązana będzie przekazać drugiej Stronie stosowny wniosek wraz ze stosownymi wyliczeniami i uzasadnieniem wpływu zmiany kosztów. Wniosek może być złożony w postaci elektronicznej.”*

Zmieniony projekt umowy w załączeniu.

Pytanie 5:

Dokument: Załącznik nr 1 – Opis Przedmiotu Zamówienia

Treść wymogu:

Zgodnie z OPZ, Dostawca ma obowiązek zapewnić dostęp do zdalnej aplikacji monitoringu stacji ładowania.

Pytania:

Wymagania stacji ładowania lit. c)

Wnosimy o doprecyzowanie, że przez wymóg „dostępu do zdalnej aplikacji monitoringu stacji ładowania” Zamawiający rozumie świadczenie usługi zdalnego dostępu do oprogramowania (model tzw. SaaS - software as a service) monitoringu stacji ładowania dostarczonej w ramach Umowy przez okres gwarancji na stacje ładowania.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga dostępu do zdalnej aplikacji monitoringu stacji ładowania na okres gwarancji udzielonej na urządzenie. Zamawiający nie określa konkretnego modelu oprogramowania, natomiast oczekuje, aby aplikacja umożliwiała sprawdzenie m.in. stanu urządzenia, informacji o błędach oraz nieprawidłowym działaniu, informacji o awarii, informacji o stanie ładowania pojazdu.

Pytanie 6:

Dokument: Załącznik nr 1 – Opis Przedmiotu Zamówienia

Treść wymogu:

STACJA ŁADOWANIA

Łącznie z autobusem dostawca zobowiązany jest dostarczyć i zamontować w miejsce wskazane przez Zamawiającego dwustanowiskową stację ładowania pojazdów elektrycznych o parametrach nie mniejszych niż:

a) wysoka sprawność energetyczna: minimum 95%.

Pytanie:

Wykonawca zwraca uwagę, że w ładowarki AC/DC posiadają znaczną ilość elementów elektrycznych, które zużywają energię do utrzymania swoich funkcji (takich jak utrzymanie bezpieczeństwa użytkownika i urządzenia), co wpływa na obniżenie sprawności urządzenia. Czy dopuszczalne będzie dostarczenie stacji ładowania o współczynniku sprawności większym niż 94%?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza dostarczenie stacji ładowania o współczynniku sprawności większym niż 94%.

Pytanie 7:

Dokument: Załącznik nr 1 – Opis Przedmiotu Zamówienia

Treść wymogu:

STACJA ŁADOWANIA

Łącznie z autobusem dostawca zobowiązany jest dostarczyć i zamontować w miejsce wskazane przez Zamawiającego dwustanowiskową stację ładowania pojazdów elektrycznych o parametrach nie mniejszych niż:

g) stacja ładowania z możliwością płynnej regulacji ładowania w zakresie 200 V – 750 V.

Pytanie:

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie stacji ładowania z możliwością płynnej regulacji napięcia ładowania w zakresie 150 V – 1000 V pod warunkiem, że Wykonawca zagwarantuje poprawną współpracę urządzenia z dostarczonym pojazdem.

Pytania ogólne dot. 3.2. SWZ, 3.3.1. Załącznik nr 1 - Opis przedmiotu zamówienia

1. Prosimy o informację:

- Czy zostały wydane Warunki Przyłączenia ?
- Czy Umowa o Przyłączenie do sieci elektroenergetycznej została podpisana?

Jeżeli tak, to prosimy o dołączenie do dokumentacji przetargowej wymienionych dokumentów.

2. Czy Zamawiający posiada Projekt Budowlany posadowienia stacji ładowania dla lokalizacji objętej przetargiem? Jeżeli tak, prosimy o udostępnienie dokumentacji. Jeśli nie, prosimy o udostępnienie wstępnej koncepcji planowanej infrastruktury ładowania z zaznaczoną stacją ładowania. Koncepcja może również zostać wykonana na rzucie zdjęcia satelitarnego.
3. Prosimy o dołączenie do dokumentacji przetargowej zdjęć planowanej lokalizacji posadowienia stacji ładowania.
4. Prosimy o informację, czy zasilanie (ułożenie okablowania) do dostarczanej stacji ładowania leży po stronie Wykonawcy?
5. Prosimy o informację, czy rozdzielnica nn, z której należy zasilić dostarczaną stację ładowania będzie odpowiednio przygotowana przez Zamawiającego? Prosimy o wskazanie na rzucie miejsca, z którego należy zasilić stację ładowania.
6. Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca w swojej wycenie ma NIE uwzględniać kosztów związanych z budową przyłącza elektroenergetycznego, w tym m.in.: stacji transformatorowej, linii kablowych SN, itp.
7. Prosimy o informację, czy posadowienie fundamentu pod stację ładowania leży po stronie Zamawiającego?
8. Prosimy o podanie rodzaju nawierzchni wraz z dokładnym wskazaniem wszystkich warstw konstrukcyjnych w miejscu w którym planowane jest posadowienie stacji ładowania.
9. Prosimy o informację, czy oznakowanie pionowe i poziome miejsc postojowych leży w gestii Wykonawcy?
10. Prosimy o informację, czy montaż separatorów drogowych oraz słupków antykolizyjnych będzie w zakresie Wykonawcy?
11. Prosimy o potwierdzenie, że w miejscu planowanego posadowienia stacji ładowania nie znajdują się sieci uzbrojenia terenu mogące kolidować z dostarczaną infrastrukturą?
12. Prosimy o doprecyzowanie wymogu. Czy kamery mają znaleźć się na dostarczonym maszcie oświetleniowym? Jaki widok mają rejestrować dostarczane kamery?
13. Prosimy o informację, czy Zamawiający dostarczy szafkę teletechniczną do podłączenia kamer? Czy szafa zostanie posadowiona w niedalekiej odległości od stacji ładowania? Czy Wykonawca ma uwzględnić w swojej wycenie dostawę i montaż szafy teletechnicznej ?
14. Prosimy o informację, w jaki sposób Zamawiający chciałby przysyłać dane z kamer do rejestratora nagrań?
15. Prosimy o informację, czy Zamawiający przewidział miejsce na UPS w szafce teletechnicznej?
16. Prosimy o informację, gdzie i w jakiej odległości od stacji ładowania znajdowałyby się maszty oświetleniowe?
17. Prosimy o informację, skąd należy przewidzieć zasilanie lampy oświetleniowej? Czy miejsce zasilania będzie odpowiednio przygotowane przez Zamawiającego, czy Wykonawca powinien uwzględnić ten element w swojej wycenie?
18. Prosimy o informację, jaki powinien być zasięg oświetlenia LED na maszcie? Czy powinien on oświetlać samą stację ładowania czy teren wokół np: chodnik lub jezdnie? Jeżeli tak to prosimy o udostępnienie więcej informacji.
19. Prosimy o potwierdzenie informacji, że do zakresu Wykonawcy nie będą należały prace ziemne związane z przygotowaniem terenu pod infrastrukturę ładowania wraz z wykonaniem wykopów potrzebnych do poprowadzenia tras kablowych i odtworzeniem nawierzchni po wykonanych robotach.
20. Czy w gestii Zamawiającego jest uzyskanie wszelkich niezbędnych uzgodnień oraz pozwoleń administracyjnych w tym uzyskanie pozwolenia na budowę?
21. Czy dla lokalizacji objętej przetargiem obowiązuje Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego? Jeżeli tak, to prosimy o udostępnienie dokumentu.

22. Czy działka na której ma zostać posadowiona stacja ładowania znajduje się w terenie objętym ochroną przyrody?
23. Czy Zamawiający posiada badania geotechniczne w miejscu posadowienia stacji ładowania?
24. Prosimy o informację, czy na terenie działki objętej postępowaniem występuje roślinność, którą należy usunąć?

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje zaproponowane rozwiązanie.

1. Zamawiający informuje, że dla stacji ładowania pojazdów została zawarta umowa o przyłączenie do sieci dystrybucyjnej. Załącznikiem do umowy są warunki przyłączenia. Dokumenty w załączeniu.
2. Zamawiający nie posiada projektu budowlanego posadowienia stacji ładowania dla lokalizacji objętej przetargiem. Usadowienie stacji planowane jest przy Urzędzie Gminy w Sadownem, na działce gminnej nr 402/3 obręb Sadowne (od ul. Strażackiej). Plan sytuacyjny w załączeniu.
3. Zdjęcia w załączeniu. Zamawiający informuje, że przed rozpoczęciem realizacji zadania rury i kontenery widoczne na zdjęciach zostaną usunięte z terenu.
4. Zamawiający potwierdza, że zasilanie (ułożenie okablowania) do dostarczanej stacji ładowania leży po stronie Wykonawcy.
5. W ramach umowy zawartej z PGE zostanie wykonane przyłącze zakończone łączem kablowo-pomiarowym nN. Przygotowanie rozdzielnicy, z której należy zasilić stację ładowania leży po stronie Wykonawcy.
6. Zamawiający potwierdza, że Wykonawca w swojej wycenie ma nie uwzględniać kosztów związanych z budową przyłącza elektroenergetycznego, w tym m.in.: stacji transformatorowej, linii kablowych SN, itp. Przyłącze elektroenergetyczne zostanie wykonane przez PGE na podstawie zawartej umowy i warunków przyłączenia.
7. Zamawiający informuje, że posadowienie fundamentu pod stację ładowania leży po stronie Wykonawcy.
8. Miejsce, w którym planowane jest posadowienie stacji ładowania to teren nieutwardzony, bez nasadzeń.
9. Zamawiający potwierdza, że oznakowanie pionowe i poziome miejsc postojowych leży w gestii Wykonawcy.
10. Zamawiający potwierdza, że montaż separatorów drogowych oraz słupków antykolizyjnych będzie w zakresie Wykonawcy.
11. Uzbrojenie terenu przedstawiono na załączonym planie sytuacyjnym.
12. Kamery mają być umieszczone na maszcie oświetleniowym i na budynkach gminnych w pobliżu stacji i mają rejestrować plac, na którym będzie umiejscowiona ładowarka wraz z okolicą.
13. Dostawa i montaż szafy teletechnicznej do podłączenia kamer jest po stronie Wykonawcy, więc należy uwzględnić to w wycenie. Szafa zostanie posadowiona w niedalekiej odległości od stacji ładowania.
14. Kablowo lub bezprzewodowo, do uzgodnienia z Zamawiającym.
15. W szafce teletechnicznej Wykonawca powinien przewidzieć miejsce na UPS.
16. Maszt oświetleniowy będzie się znajdował w pobliżu stacji ładowania, maksymalnie do 10 m od stacji.
17. Zasilenie nastąpi ze słupa oświetleniowego, który znajduje się przy drodze gminnej. Włączenie do istniejącej sieci leży po stronie Wykonawcy.
18. Oświetlenie powinno obejmować stację ładowania wraz z miejscem parkingowym przy stacji.

19. Zamawiający potwierdza, że do zakresu Wykonawcy będą należały prace ziemne związane z przygotowaniem terenu pod infrastrukturę ładowania wraz z wykonaniem wykopów potrzebnych do poprowadzenia tras kablowych i odtworzeniem nawierzchni po wykonanych robotach.
20. Uzyskanie uzgodnień i pozwoleń jest w gestii Zamawiającego. Wykonawca dostarczy ładowarkę dopuszczoną do eksploatacji po dokonanych badaniach, w tym przez UDT zgodnie z obowiązującymi przepisami. Koszt badań ponosi Wykonawca.
21. Dla lokalizacji objętej przetargiem nie obowiązuje Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego.
22. Działka, na której ma zostać posadowiona stacja ładowania znajduje się w terenie Nadbużańskiego Parku Krajobrazowego.
23. Zamawiający nie posiada badań geotechnicznych w miejscu posadowienia stacji ładowania.
24. Na terenie działki objętej postępowaniem nie występuje roślinność, którą należy usunąć.

Zamawiający informuje, że nie przedłuża terminu składania ofert.

Zgodnie z art. 513 pkt 1 Pzp mają Państwo prawo wnieść odwołanie. Odwołanie wnosi się do Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej, zgodnie z art. 514 ust. 1 Pzp. Odwołujący jest zobowiązany przekazać zamawiającemu odwołanie wniesione w formie elektronicznej albo w postaci elektronicznej albo kopię tego odwołania, jeżeli zostało ono wniesione w formie pisemnej przed upływem terminu do wniesienia odwołania, w taki sposób, aby mógł on zapoznać się z jego treścią przed upływem tego terminu, zgodnie z art. 514 ust. 2 i 3 Pzp. Jako że wyjaśnienie treści SWZ zostało przekazane przy użyciu środków komunikacji elektronicznej i zamieszczone na stronie internetowej zamawiającego, to termin wniesienia odwołania do Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej oraz przesłania kopii odwołania do zamawiającego upływa po 10 dniach, zgodnie z art. 515 ust. 1 pkt 2 lit. b Pzp.

Z up. Wójta Gminy Sadowne

Krzysztof Królikowski
Kierownik Referatu
Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji